Rua Domingos Louverturi, 335 – 2º andar, Sala 216 – Fone: (31) 3779-6307 / 6308 – Centro – CEP: 35.700-209 - Sete Lagoas - MG

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. __________ /2019

O vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo

Regimento Interno da Câmara Municipal, requer, ouvida a casa e após os tramites

regimentais, na pessoa do Exmo. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria

Competente, no sentido de que seja realizado um estudo para instalação de meio-fio

ao longo da Av. Avelino da Mata, atrás da escola Professor Galvão CRAMAM,

Montreal.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se dá em razão de haver uma grande circulação de crianças em horário

escolar e por não haver uma delimitação de início ou fim entre calçada e rua, as crianças

e pais que utilizam a avenida para terem acesso à escola correm risco diário de

atropelamento.

Desta forma haverá uma melhoria para o transito de pedestres, pais e alunos que utilizam

a via .

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2019.

MARCELO PIRES RODRIGUES

VEREADOR - MDB

Rua Domingos Louverturi, 335 – 2º andar, Sala 216 – Fone: (31) 3779-6307 / 6308 – Centro – CEP: 35.700-209 - Sete Lagoas - MG